
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

               
 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Vážený pane,  
 
dne 8. 8. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt Vaši žádost podanou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste 
uvedl, že dne 31. 3. 2023 a dne 3. 4. 2023 podali účastníci řízení odvolání proti výroku II. rozhodnutí 
Magistrátu města Zlína, oddělení dopravně správních řízení, č.j. MMZL xxx/2019 OSaDŘ, ze dne  
17. 3. 2023, kterým bylo rozhodnuto ve věci určení právního vztahu na účelové komunikaci na parcele  
č. xxx v k.ú. Držková, že zde neexistuje veřejně přístupná účelová komunikace. Poukázal jste na skutečnost, 
že ke dni podání Vaší žádosti o informace nebylo Krajským úřadem Zlínského kraje ve věci vydáno konečné 
rozhodnutí, přestože zákonem určená doba pro vydání rozhodnutí již marně uplynula. V souvislosti s tím jste 
požádal o sdělení těchto informací: 
1) Proč se tak dosud nestalo. 
2) Kdy bude Krajským úřadem Zlínského kraje vydáno ve věci konečné rozhodnutí.  
 
K Vaší žádosti sdělujeme:  

ad 1)  Odvolání, o kterých se zmiňujete ve své žádosti o informace, a která směřují proti rozhodnutí 
Magistrátu města Zlína, oddělení dopravně správních řízení, č.j. MMZL xxx/2019 OSaDŘ,  
ze dne 17. 3. 2023, kterým bylo rozhodnuto ve věci určení právního vztahu na účelové komunikaci 
na parcele č. xxx v k.ú. Držková, byla společně s příslušným spisovým materiálem Magistrátu města 
Zlína doručena Krajskému úřadu Zlínského kraje dne 25. 5. 2023. Lhůta pro vydání rozhodnutí 
uplynula dnem 26. 7. 2023. Tato lhůta nebyla dodržena jednak z důvodu nutnosti řešit dříve došlá 
odvolání, jakož i s ohledem na rozsáhlost spisu, který je v předmětné věci veden Magistrátem města 
Zlína.     

ad 2)   Jelikož jste dne 28. 7. 2023 podal k Ministerstvu dopravy, jako k nadřízenému správnímu orgánu 
(dále jen „ministerstvo“), návrh na provedení opatření proti nečinnosti Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) ve věci odvolacího řízení 
vedeného ohledně shora specifikovaného rozhodnutí Magistrátu města Zlína, oddělení dopravně 
správních řízení, vydalo ministerstvo dne 1. 8. 2023 příkaz č. j. MD-xxx, který byl krajskému 
úřadu doručen dne 4. 8. 2023. Na podkladě tohoto příkazu je krajský úřad povinen v odvolacím 
řízení vedeném o rozhodnutí Magistrátu města Zlína ze dne 17. 3. 2023, č. j. MMZL xxx/2019 
OSaDŘ, rozhodnout nejpozději do 30 kalendářních dnů plynoucích od doručení tohoto příkazu 
krajskému úřadu, tj. do 4. 9. 2023.  

 

Pro úplnost dodáváme, že podle údajů uvedených v příkazu ministerstva ze dne 1. 8. 2023,  
č. j. xxx, Vám byl tento příkaz ministerstvem zaslán na vědomí, a měl byste ho tudíž mít  
k dispozici. I přesto Vám však za účelem ověření data, kdy byl příkaz krajskému úřadu doručen a do kdy 
nejpozději je krajský úřad povinen rozhodnout v odvolacím řízení vedeném o rozhodnutí Magistrátu města 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@kr-zlinsky.cz 
 

 

Zlína ze dne 17. 3. 2023, č. j. MMZL xxx/2019 OSaDŘ, v příloze zasíláme kopii daného příkazu ministerstva, 
opatřený podacím razítkem krajského úřadu, které prokazuje, kdy byl tento příkaz ministerstva krajskému 
úřadu doručen, když právě od data doručení se odvíjí lhůta 30 kalendářních dnů stanovená ministerstvem 
pro rozhodnutí o odvolání.     

 
  
 
 
 
 
 
Příloha: kopie příkazu Ministerstva dopravy ze dne 1. 8. 2023, č. j. MD-xxx, s vyznačeným datem jeho 

doručení Zlínskému kraji (4. 8. 2023) 


